



Kulturalny poniedziałek w Krakowie

2019-09-09

Poniedziałek przywitał nas deszczem, ale to nie powód, żeby rezygnować dziś z kulturalnych atrakcji! Nie siedźcie w domu, tylko wybierzcie się na warsztaty artystyczno-upcyklingowe, wykład, spotkanie z literaturą, podróżą lub sztuką! W Krakowie nawet w deszcz nie można się nudzić.

W ten deszczowy dzień rodzice z dziećmi, młodzież i seniorzy nie będą się nudzić jeśli wybiorą się na międzypokoleniowe warsztaty artystyczno-upcyklingowe inspirowane sztuką artystów związanych z Nową Hutą. Każdy uczestnik warsztatów wykona transfer zdjęcia - a dokładnie jego kserokopię na kamień. Taki proces nie jest wcale trudny, o czym przekona nas Joanna Lola Styrylska, malarka, ilustratorka, dizajnerka i pedagog w 5th Floor Studio. Zrób sobie oryginalny prezent z okazji 70 lat Nowej Huty w Galerii Huta Sztuki! Początek o godz. 17.00.

Po wakacyjnej przerwie De Revolutionibus Books&Cafe przy ul. Brackiej 14 zaprasza na wykład dr. Marka Jakubca pt. „Prawo przyszłości, przyszłość prawa. Jak rozwój nauki i technologii wpływa na prawo?”. Filozof i prawnik, doktor nauk prawnych przyjrzy się kilku przypadkom obrazującym, w jaki sposób prawo ulega – i zapewne będzie ulegało – coraz poważniejszym modyfikacjom. Początek spotkania o godz. 18.00. Wstęp wolny!

Wydawnictwo Czarne i Cheder Cafe zapraszają o godz. 19.30 na ul. Józefa 36 na spotkanie z Karoliną Przewrocką-Aderet, autorką książki „Polanim. Z Polski do Izraela”. Jest to opowieść o ludziach, którzy choć od lat mieszkają we własnym, żydowskim kraju, podskórnie wciąż są związani z miejscem pochodzenia - Polską. Dzieli ich stosunek do Polski, uzależniony od roku i okoliczności wyjazdu, łączy sentyment do kultury i języka. Rozmowę poprowadzi Paulina Małochleb.

Fundacja Klubu Podróżników Śródziemnie Aleja Podróżników zaprasza pasjonatów-podróżników do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, gdzie o godz. 19.00 odbędzie się spotkanie z Emerytką w podróży. W czasie spotkania Mariola Wójtowicz opowie o swojej ostatniej podróży do Sri Lanki, o dwudziestu sześciu wiekach historii tego kraju, wędrowaniu po górach i wśród herbacianych pól czy brzegiem oceanu.

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży zaprasza o godz. 17.00 na cykl zajęć z historii sztuki powszechnej i polskiej. Pierwszy w tym roku wykład nosi tytuł „Sztuka prehistoryczna”. W atrakcyjny sposób, w oparciu o pokaz slajdów zaprezentowane zostaną najistotniejsze zagadnienia dotyczące m.in.: epok, stylów i kierunków w sztuce, dziedzin sztuki, biografii artystów, ikonografii i terminologii sztuki i analizy i interpretacji dzieła. Przygotowuj się do matury z historii sztuki, olimpiady artystycznej, egzaminów wstępnych na kierunki artystyczne i humanistyczne lub po prostu poszerz swoją wiedzę o historii kultury europejskiej.